

"2024, año de Felipe Carillo Puerto, benemérito del proletariado, Revolucionario y defensor del Mayab"

Cuernavaca, Morelos, a 4 de noviembre de 2024.

**A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E.**

Me refiero a la solicitud de acceso a la información ingresada en la Plataforma Nacional de Transparencia bajo el folio número 170354524000080, mediante la cual solicita lo siguiente:

- "del contrato MOR-CEAGUA-APAU-OP-2017-E15 solicito copia de
1. contrato
 2. finiquito y de la caratula de las estimaciones del contrato
 3. estados de cuenta y comprobantes de transferencias spei de la totalidad de los pagos realizados por los trabajos del contrato, y sus facturas
 4. Monto autorizado para la obra objeto del contrato
 5. Monto pagado para la obra objeto del contrato
 6. Monto del contrato con iva
 7. Monto ejercido
 8. Monto sin ejercer
 9. Si se dio el caso de que no se ejerció algún recurso o exista monto sin ejercer, solicito me indique en que fue ejercido, si se reasignó para alguna obra diferente, qué obra u obras se ampliaron en monto cuya fuente de financiamiento fue el monto sin ejercer del contrato MOR-CEAGUA-APAU-OP-2017." (sic.)

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 1, 4, 27 fracción II y 103 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos; y de acuerdo al informe rendido mediante Oficio número CEAGUA/DGA/0441/2024 suscrito por el Director General de Administración de la Comisión Estatal del Agua, mediante el cual hace del conocimiento que derivado de una búsqueda realizada en sus archivos de esa unidad administrativa se localizó la información requerida en su solicitud, para mejor proveer se anexa el oficio antes descrito con los anexos correspondientes a la información solicitada.

Por tal motivo, se hace entrega de la información en la modalidad elegida en su solicitud y hasta lo permitido en el portal electrónico Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) 20 mb, para lo cual se demuestra con la captura de pantalla de la carga de la información en la Plataforma Nacional de Transparencia, por lo que respecta a la información restante se pone para su consulta y disposición en las oficinas administrativas que ocupa esta Unidad de Transparencia de la Comisión Estatal del Agua.

Finalmente es importante mencionar, que este Descentralizado tiene como convicción el ejercicio del derecho de acceso a la información pública, la transparencia y la política pública de un gobierno abierto; por lo que esta Unidad de Transparencia se pone a su disposición para cualquier duda o más información en materia de transparencia y acceso a la información pública respecto de las atribuciones y facultades que le confiere a este Sujeto obligado, en el teléfono 7771008374, en un horario de lunes a viernes de 8:00 a 17:00, y /o a través del portal oficial <http://ceagua.morelos.gob.mx/>.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. MIGUEL ÁNGEL SALGADO ORDAZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA.

Elaboró: Ygt
Revisó: MASO
C.c.p. Lic. Enrique Cueva Zapata.- Director General de Administración.- Para su conocimiento.
Expediente/minutario





MORELOS
LA TIERRA QUE NOS UNE
GOBIERNO DEL ESTADO
2024 - 2036

CEAGUA
COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA

Sección:	Dirección General de Administración
Oficio:	CEAGUA/DGA/0441/2024
Asunto:	Remito información del contrato MOR-CEAGUA-APAU-OP-2017-E15

Cuernavaca, Morelos, a 23 octubre del 2024

**ASUNTO: Remito información del contrato
MOR-CEAGUA-APAU-OP-2017-E15.**

**Dirección General Jurídica.
Presente.**

En atención y cumplimiento a su oficio número CEAGUA/UT/229/2024, de fecha 21 de octubre del presente año, mismo que guarda relación con el folio número 170354524000080 ingresado a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante el cual se solicita diversa información correspondiente al contrato número MOR-CEAGUA-APAU-OP-2017-E15.

Sobre el particular, con fundamento en el artículo 38 fracción IV, XIV y XXIV del Reglamento Interior de la Comisión Estatal del Agua, **remito a su despacho la siguiente información correspondiente al contrato número MOR-CEAGUA-APAU-OP-2017-E15:**

Con relación a los numerales 1, 2 y 3 de la solicitud citada, se adjunta al presente la información en su versión pública de acuerdo a los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para la elaboración de versiones públicas.

4. Respecto a este numeral el monto autorizado fue por la cantidad de \$4,899, 491.59 (Cuatro millones ochocientos noventa y nueve mil cuatrocientos noventa y un pesos 59/100 m.n.).
5. Le informo que el monto pagado fue la cantidad de \$1,713,651.74 (Un millón setecientos trece mil seiscientos cincuenta y un pesos 74/100 m.n.).
6. Al respecto, le informo que el monto del contrato con IVA, fue por la cantidad de \$4,703,528.59
7. Respecto al monto ejercido y de acuerdo a los pagos que obran en la unidad de archivo, le informo que fue por la cantidad de \$1,713, 651.74 (Un millón setecientos trece mil seiscientos cincuenta y un pesos 74/100 m.n.).

Respecto a los numerales 8 y 9, le participo que se ejerció el recurso señalado en el numeral 4, mismos que estuvieron a cargo de obras públicas conforme a las metas del PROAGUA en la entidad, en términos de lo establecido en el Artículo 4.5 Aportaciones federales y de la contraparte, de las REGLAS de Operación para el Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento a cargo de la Comisión Nacional del Agua, aplicables a partir de 2017.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente.

L.A. Enrique Cuevas Zapata.

Director General de Administración de la Comisión Estatal del Agua.

C.C.P. C.P. Nadia Selene Martínez Flores.- Directora de Área de Finanzas e Inversión. Conocimiento.
Archivo/Minutario
EZC/NSMF/aet*

